ATO



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

ATO DE PROMULGAÇÃO DE Nº 05/2023 DE 13 DE JUNHO DE 2023

EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL N° 15/2023

"DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO NA REDAÇÃO DO §1º DO ART. 123-A E SUPRIME O §5º E SEUS INCISOS DO ART. 123-A DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE/SE".

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ROSÁRIO DO CATETE, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e conferidas no Art. 111, do Regimento Interno da Câmara Municipal, e nos termos do Art. 38, I E § 2º E IV do ART. 27, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e promulga a seguinte emenda:

Art. 1° - Modifica-se o seu §1° do Art. 123-A, da Lei Orgânica Municipal, que passa a vigorar com a seguinte redação:

§1° - As emendas individuais ao projeto de lei orçamentária serão aprovadas no limite de 2,0% (dois por cento) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior, sendo que a metade deste percentual será destinada ações e serviços públicos de saúde.

Praça Dr. Edézio Vieira de Melo, nº. 443 - Centro - CEP: 49.760-000 / CNPJ: 13.363.841/0001-05 Horário de Funcionamento: Seg à Sex - 07h às 13h / Contato: 079 3274-1214

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/rosariodocatete

ATO



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

ATO DE PROMULGAÇÃO DE N° 05/2023 DE 13 DE JUNHO DE 2023

EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL N° 15/2023

Art. 2° - Suprimem-se o §5° e seus incisos do art.123-A da Lei Orgânica Municipal.

Art. 3° - Esta emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Rosário do Catete/SE, 13 de junho de 2023.

RAFAEL DANTAS DE SOUZA

PRESIDENTE - CMRC

GEORGE DOS SANTOS CRUZ

VICE-PRESIDENTE - CMRC

ELLYSON DA SILVA SANTOS

1° SECRETÁRIO - CMRC

Praça Dr. Edézio Vieira de Melo, nº. 443 - Centro - CEP: 49.760-000 / CNPJ: 13.363.841/0001-05 Horário de Funcionamento: Seg à Sex - 07h às 13h / Contato: 079 3274-1214

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/rosariodocatete